
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск 

муниципальный орган 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск» 

 

П Р И К А З 

 

30.12.2019                                          № 370 - Д 

 

О закреплении территорий городского округа Краснотурьинск за 

муниципальными общеобразовательными учреждениями 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                          

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании                

в Российской Федерации», Положения о муниципальном органе «Управление 

образования городского округа Краснотурьинск», утвержденное решением 

Думы городского округа Краснотурьинск от 18.10.2018 № 134, в целях 

обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа Краснотурьинск                 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить территории городского округа Краснотурьинск                      

за муниципальными общеобразовательными учреждениями (Приложение). 

2. Признать утратившим силу приказ муниципального органа 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск» от 26.09.2019               

№ 181-Д «О закреплении территорий городского округа Краснотурьинск                     

за муниципальными общеобразовательными учреждениями» 

3. Опубликовать данный приказ на сайте муниципального органа 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск» 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник                                            Е.К. Шрайнер 
 

 



 

Приложение к приказу муниципального 

органа «Управление образования 

городского округа Краснотурьинск»                 

от 30.12.2019     № 370-Д «О закреплении 

территорий городского округа 

Краснотурьинск за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

территорий городского округа Краснотурьинск, 

закрепляемых за муниципальными общеобразовательными учреждениями 

№ 

п/п 

Общеобразовательно

е учреждение 

Адрес Районы, улицы Номера домов 

1 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1» 

ул. Октябрьская, 24  ул. Волчанская все дома 

пер. Волчанский все дома 

ул. Жукова все дома 

ул. 

Железнодорожн

ая все дома 

ул. Заводская все дома 

пер. Заводской все дома 

ул. Ключик все дома 

пер. Ключик все дома 

ул. 

Кооперативная 

все дома 

ул. П. Морозова все дома 

пер. П. 

Морозова 

все дома 

ул. Некрасова все дома 

ул. Новая все дома 

ул. 

Новокирпичная все дома 

пер. 

Новокирпичный 

все дома 

ул. ст. Климки все дома 

   ул. Островского все дома 

   ул. Паровая все дома 

   
ул. 

Североуральская 

все дома 

   ул. Совхозная все дома 

   
ул. 

Строительная 

все дома 

   
ул. 

Хлебозаводская 

все дома 



   

ул. Делегатская  2, 4, 9, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 18, 19, 

20, 24, 25, 26, 27 

   

ул. Маяковского  1, 4, 6, 9, 10, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 

19, 21, 23, 25, 26, 

27, 28, 29, 30, 32, 

34, 35, 36, 37, 38, 

39, 40, 44, 45, 46, 

48, 49, 51, 55, 58, 

60, 63, 65, 67, 68, 

70, 71, 73, 74, 76, 78 

   

ул. Медицины 3, 4, 6, 7, 8, 12, 14, 

16, 17, 20, 21, 26, 

28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 37, 38, 

39, 40, 41, 43, 45, 

49, 51, 52, 54, 56, 

58, 59, 63, 65, 67, 

68, 69, 71, 73, 75, 

77, 79, 81 

   ул. Молодежная 23, 24, 25, 27 

   

ул. Октябрьская 22, 23, 26, 27, 29, 

31, 32, 33, 34, 47, 

55, 57, 59, 61, 63, 

67, 69, 71, 73, 77, 77 

А, 83, 99, 101 

   ул. Карпинского 12, 15, 19 

   

ул. 

Коммунальная 

23, 24, 25, 25А, 26, 

28, 29, 30, 31, 32, 

35, 38 

   ул. Колхозная 3, 5, 7, 9, 11 

   
ул. 

Лен.Комсомола 4, 6, 8, 14, 18 

   

ул. Попова 52, 53, 54, 55, 56, 

57, 58, 61, 62, 63, 

64, 65, 68 

   

ул. Просвещения 5, 9, 15, 19, 20, 22, 

23, 25, 27, 28, 29, 

35, 37, 39, 41, 41/1, 

42, 44, 46, 50, 52, 54 

   

ул. Уральская 8, 9, 12, 14, 16, 19, 

20, 21, 22, 23, 25, 

26, 28, 30, 33, 34, 

35, 36, 37, 40, 41, 

42, 43, 44, 45, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 

54, 58, 59, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 

69, 70, 71, 72, 73, 

74, 76, 77, 78, 79 

2 Муниципальное 

общеобразовательное  

ул. Металлургов, 

43 ул. Серова 

3, 5, 7, 26, 28, 30, 

32, 34, 36, 38, 42 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

ул. Чайковского все дома 

ул. Карла 

Маркса 

28, 28А, 30, 32, 33, 

34, 36, 36А, 37, 38, 

39 

ул. Металлургов 34, 45, 47 

ул. Фрунзе 

37, 39, 41, 42,43, 44, 

45, 46, 47, 49, 50, 

52, 53, 54, 56 

ул. Ленина 3, 5А, 15, 17 

ул. Пушкина все дома 

3 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 3» 

п. Рудничный,                             

ул. Пушкина, 22 

п. Рудничный все дома 

4 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа № 5» 

п. Воронцовск,                             

ул. Пушкина, 6 

п. Воронцовск все дома 

5 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 с 

углубленным 

изучением предметов 

физико-

математического 

профиля» 

ул. Ленина, 33 ул. Ленина 23, 25, 27, 29, 31, 

35, 37, 39, 45, 47, 

48, 48А, 50, 52, 54, 

56, 58, 60, 62, 64, 

66, 68, 70, 72, 72А, 

74, 74А, 75, 76 

ул. Лен. 

Комсомола 25, 27, 28, 30 

ул. Молодежная 

4, 6, 8, 10, 14, 16, 

18, 20 

ул. 8 Марта 

1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 13, 15, 22, 24 

ул. Микова 

45, 47, 49, 51, 53, 

55, 57 

ул. Колхозная 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 16, 18, 20, 22 

ул. Карпинского 16, 18 

6 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10» 

ул. Кирова, 24 ул. Абоимова все дома 

ул. Зеленая все дома 

ул. Весенняя все дома 

ул. Горького все дома 

ул. Забойщиков все дома 

ул. Канифольная  все дома 

ул. Каталей все дома 

ул. Нагорная все дома 

ул. 

Первомайская все дома 

пер. Абоимова все дома 

пер. Кедровый все дома 

пер. все дома 



Пешеходный 

пер. 

Пролетарский все дома 

пер. Свободы все дома 

пер. Тихий все дома 

ул. Победы все дома 

ул. Полевая все дома 

ул. 

Пролетарская все дома 

ул. Революции все дома 

ул. Свободы все дома 

ул. Сосьвинская все дома 

ул. Февральская все дома 

ул. Крупской все дома 

ул. 1-ая 

Надеждинская все дома 

ул. 2-ая 

Надеждинская все дома 

ул. 

Орджоникидзе все дома 

ул. Разина все дома 

ул. Тургенева все дома 

ул. Энергетиков все дома 

ул. 

Животноводов все дома 

ул. 

Механизаторов все дома 

ул. Мира все дома 

ул. Кирова все дома 

ул. З. 

Космодемьянско

й все дома 

ул. О. Кошевого все дома 

ул. Федорова все дома 

ул. Северная все дома 

ул. Бажова все дома 

пер. Бажова все дома 

ул. 

Красноармейска

я все дома 

ул. Вокзальная все дома 

7 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

ул. 

Чернышевского, 19 

ул. Металлургов  1, 2, 3, 4, 7, 9, 10,11, 

12, 13, 14, 16А, 17, 

18, 19, 20 

ул. 

Чернышевского  

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

13, 14, 15, 16, 17, 

18, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32, 34, 36, 38 

ул. Чкалова 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 

12, 14, 16, 17, 18, 



19, 21, 27, 29, 31, 

33, 37, 45 

ул. Фрунзе 1, 1А, 3, 5, 6, 7, 9, 

11А, 14, 15, 18, 20, 

21, 23, 24, 25, 26, 

28, 29, 30, 31, 35, 

41, 45 

ул. Свердлова все дома 

ул. К. Маркса 1, 1А, 1Ж, 2, 2А, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 9А, 

11, 15, 19, 21, 

ул. Фурманова 44, 46, 52, 54 

ул. Серова 4, 6, 8 

ул. Карпинского  51, 53, 55, 56, 57, 

59, 63, 67 

ул. Б. Мира 15 

ул. Калинина все дома 

ул. Южная все дома 

пер. Южный все дома 

ул. 

Социалистическ

ая все дома 

ул. Песчаная все дома 

ул. 

Воронцовская все дома 

пер. 

Воронцовский все дома 

ул. Тельмана все дома 

ул. Заречная все дома 

ул. Западная все дома 

ул. Луговая все дома 

ул. 

Железнодорожн

ая все дома 

ул. 

Новокирпичная все дома 

8 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» 

ул. Клубная, 18 ул. Ленина 80, 82, 84, 86, 88, 

90, 92, 94, 96, 98, 

100, 102, 146, 148, 

150, 152, 154, 156 

ул. Микова 63, 65, 67, 73, 75, 

121, 123, 155, 157, 

159, 161 

пер. Микова 2, 4, 3, 5, 6, 8, 10 

ул. Чкалова 22, 24, 26, 28, 45, 

46, 48, 58, 60, 62, 

66, 68, 70, 72, 74, 

76,113, 115, 121, 

123, 127, 129, 131, 

133 

ул. Карпинского  34, 36, 42, 51, 53, 



55, 57, 59, 63, 65, 67 

ул. Фурманова 15, 48, 49, 50, 56 

ул. Чапаева 14, 15, 16, 17, 21, 

23, 25, 46, 48, 49 

ул. Клубная 13, 15, 16, 19, 20, 21 

ул. 

Комсомольская 54, 56, 58, 60 

9 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа № 18» 

п. Чернореченск,                 

ул. Восточная, 4 
п. Чернореченск все дома 

п. Прибрежный все дома 

  

 10 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19 с 

углубленным 

изучением предметов 

физико-

математического 

профиля» 

ул. Рюмина, 16 ул. Рюмина все дома 

ул. Парковая все дома 

ул. Заречная все дома 

  

 11 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 23 с 

углубленным 

изучением предметов 

естественнонаучного 

профиля» 

ул. Микова, 33 ул. Ленина 4, 6, 8, 10, 12, 14, 

20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 34, 36, 38, 

40, 42, 44 

ул. 

Базстроевская 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19 

ул. Фрунзе 32, 34, 36 

ул. Серова 

16, 18, 20, 22, 24 

ул. Металлургов 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 

31, 32, 33, 35, 37, 

39, 41 

ул. Чкалова 19А 

ул. К. Маркса 20, 22, 23, 24, 25, 

25А, 26, 27, 29  

ул. Микова 2, 3, 7, 9, 11, 15, 16, 

18, 21, 23, 25, 26, 

27, 29, 31, 39, 41 

ул. Б. Мира 3, 4, 5, 8 

ул. Лен. 

Комсомола 31, 33, 34, 35, 36, 37 

12 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24» 

ул. Попова, 76 ул. Больничная все дома 

пер. Больничный все дома 

ул. Комарова 
все дома 

ул. Карпинского 21, 21А, 21Б, 23, 

23А 

ул. Мещерягина все дома 



ул. Советская все дома 

ул. Делегатская  13, 17, 19, 20, 24, 

25, 26, 27, 31, 33, 

34, 35, 36, 37, 39, 

40, 41, 44, 47, 48, 

49, 51, 52, 53, 57, 

59, 60, 61, 63, 64, 

66, 67, 68, 69, 71, 

75, 76, 77, 79 

ул. Комарова 1, 1А, 9, 11, 13, 15, 

17, 19, 21, 27, 29, 

31, 33, 35, 39, 41, 

45, 47, 6, 8, 12, 14, 

18, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32, 38, 50, 

52, 54, 56, 58, 60, 

64,  

ул. 

Комсомольская 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

11, 12, 13, 15, 23, 

24, 25, 25А, 26, 29, 

38, 39, 40, 41, 42, 

43, 45, 46, 47, 48, 

49, 51, 53,  

пер. 

Коммунальной  31, 33, 35, 37 

ул. Маяковского  63, 65, 67, 68, 70, 

71, 73, 74, 76, 78, 

79, 80, 81, 82, 84, 

85, 86, 88, 89, 90, 

91, 93, 94, 96, 103, 

104, 105, 106, 107 

ул. Медицины 58, 63, 65, 67, 68, 

69, 71, 72, 73, 74, 

75, 76, 77, 79, 81, 

83, 84, 85, 86, 88, 

91, 92, 93, 95, 96, 

97, 99, 101, 102, 105 

ул. Набережная 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

10/1, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 

ул. Октябрьская 36, 38, 40, 42, 44, 

52, 54, 118, 120 

ул. 

Коммунальная 

110, 111, 119, 123, 

125, 127, 129, 146, 

150, 152, 162, 164, 

166, 170, 172, 176, 

180 

ул. Попова 65, 66, 67, 68, 71, 

72, 73, 74, 77, 78, 

80, 132, 136, 138, 

140, 141, 143, 144, 

145, 146, 147, 148, 

149, 150, 151, 152, 

153, 156, 157, 160, 



161, 163, 165, 167, 

169, 171,   

ул. Просвещения 27, 29, 35, 37, 39, 

41, 41/1, 43, 43А, 

46, 47, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 57, 58, 

59, 60, 62, 63, 65, 

66, 69, 73, 75, 76, 

78, 79, 80, 82, 84, 

88, 90, 92, 94 

ул. Ленина 49, 51, 53, 55, 57, 

59, 91, 93, 95, 101, 

103, 105, 107, 109, 

113, 115, 121, 123 

 

  

ул. Фурманова 3, 7, 9, 11 

ул. Чапаева 4, 6, 8, 12 

ул. Клубная 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10 

ул. Уральская 62, 63, 64, 65, 66, 

67, 68, 69, 70, 71, 

72, 73, 74, 76, 77, 

78, 79, 83, 85, 86, 

88, 90, 91, 93, 94, 

96, 98, 99, 100, 103, 

104, 105, 107, 109, 

113, 115, 121, 123 

ул. Гоголя 3, 12, 13,15, 17, 18, 

20, 25, 26, 28, 31, 

32, 33, 34, 36, 41, 42 

ул. Колхозная 82, 84, 86, 88, 92, 

93, 95, 97, 100, 101, 

101А, 102, 104, 106, 

108, 109, 110, 112, 

113, 114, 115, 117, 

119, 123, 125, 127  

ул. 8 Марта 79, 80, 81, 82, 84, 

85, 87, 87А, 89, 89Б, 

90, 93, 95, 96, 97, 

98, 99, 100, 103, 

106, 107, 108, 109, 

110, 111, 112  

пер. 8 Марта все дома 

13 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение 

«Основная 

общеобразовательная 

школа № 28» 

ул. 

Краснотурьинская, 

4 

ул. Неплановая все дома 

ул. Парниковая все дома 

ул. Рабочая все дома 

ул. Эйзенаха все дома 

ул. Средняя все дома 

ул. Трактористов все дома 

ул. 

Краснотурьинск

ая все дома 



ул. Мичурина все дома 

ул. Матросова все дома 

ул. Светлая все дома 

ул. Ясная все дома 

ул. Назарова все дома 

ул. М. Сибиряка все дома 

ул. Ивдельская все дома 

пер. Средний все дома 

ул. Сосновая все дома 

ул. Рябиновая все дома 

ул. Сиреневая все дома 

ул. Восточная все дома 

ул. Урожайная все дома 

пер. Рассветный все дома 

пер. Цветочный все дома 

пер. Солнечный все дома 

пер. Ягодный все дома 

 

 

   

14 Муниципальное 

общеобразовательное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 32» 

ул. Попова, 46 ул. Карла 

Маркса  41, 42, 43, 45 

ул. Молодежная 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 

19, 21, 23 

ул. Металлургов 36, 38, 49, 51, 51А, 

53 

ул. Попова 1, 3, 4, 5, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, 23, 

26, 27, 29, 30, 31, 

32, 33, 35, 38, 39, 

40, 41, 42, 44, 45, 

47, 48, 50 

ул. 

Базстроевская 

4, 6, 8, 10, 14, 16, 

18, 20, 22, 24 

 ул. 

Коммунальная 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 

10, 11, 12, 14, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22 

ул. Радищева 2, 3, 7, 8, 9, 10, 10А, 

12 

ул. Лермонтова все дома 

ул. Октябрьская 16, 18,  

ул. Садовая все дома 

ул. Фрунзе 57, 59, 61 


